
Venda & Milda
slepá kolej

následující píběh je smyšlený a jakákoliv podobnost se 
skutečnými postavami či událostmi je čistě náhodná

epizoda 4

malebný kraj a v něm malebné nádražíčko, ze kterého vedou koleje k malebné jaderné elektrárně. ono se ekne 
malebně elektráru rozšíit, ale to není jen tak... a není to hned... pesně úkol pro vendu a mildu...  

o pár týdnů později...

zdržení jsou už nepehlédnutelná, vládne už jistá nervozita... 

k tomuhle krámu
ještě čekám na 

kabel...

CHLAPI, CO BUDE?
ZA MNOU JE JICH UŽ 

DALŠÍCH DESET...

VYCHLADNI,
FRAJERE...

JADERKA TEĎ
MÁ PRIORITU...

přece nepojedem
s poloprázdným 

vlakem...

hele, to v tom 
seznamu materiálu 

moc daleko nejsme...

naloženo, 
pane výpravčí

chlapci,

vypadalo to, že 

nikdy nenaložíte,

tak jsme z vás 

udělali...
?????

Tak co ta turbína, 
skladem ji minulej rok 

neměli, neptal ses, 
jestli už ji nemaj?  

sakra... já řešil 
ty reaktory, na turbínu
jsem úplně zapomněl.

ale sehnal jsem 
grafitový tyče....

Energetika v Evropě se proměňuje. Stále více evropských států se ubírá cestou decentralizace energetických zdrojů a sází na obnovitelné zdroje 
energie v mnohem větší míře než my. Česká republika zatím směřuje ke stavbě nových jaderných reaktorů za 300 miliard korun. Doba výstavby je 
nejistá, jaderné projekty nabírají zpoždění a prodražují se. Například ve Finsku se staví jaderná elektrárna od roku 2005, ve Francii od roku 2007 
a žádná z nich dosud není dokončená. Stavba jaderných elektráren je nákladná a zdlouhavá. Nebudou nám takto dlouhodobě vázané zdroje chybět v 
inovativních energetických oborech? Neujíždí nám vlak už nyní? A nedostáváme tím sami sebe na slepou kolej?

hůůůůůůů!

tá
áá

áá
á!

hůůůůůů
ů!

hůůůůůůů!

tá
áá

áá
á!

tá
áá

áá
á!

hůů
ůůů

ůů

ůůů
ůůů

ůů!

anebo vezmemeten dražší? ten 
maj...

co furt?!@

:-) TAK TO OBJEĎ,
JESTLI SI TAK 

NETRPĚLIVEJ :-)

ODJEZDOVÁ TABULE VLAKŮ
SMĚR ZPOŽDĚNÍ (zatím)
JADERKA 2863 DNÍ

tak přehoďte 
výhybku a mávněte 

nám to, šéfíku!

...ehm...
odborně řečeno

“oboustra� ě 
slepou 
kolej”

?????

?????

Jak priorita?
jako myslíte o co 

dráž, o to pomaleji?

Co to nakládáte?
rozhlídli jste

se vůbec v cizině?
Asi ne, co?

fakt skanzen...


